ATA Nº 011/2023
ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO FISCAL DO INSTITUTO DE
PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE DOURADOS
EM 06 DE SETEMBRO DE 2023

Aos seis dias do mês de setembro de dois mil e vinte e três, às oito horas, na
sala de reunião do Instituto de Previdência Social dos Servidores do Município
de Dourados, Estado de Mato Grosso do Sul, foi realizada reunião ordinária do
Conselho Fiscal do PreviD, tendo como pauta: Análise do balancete financeiro
(folha de pagamento e investimentos) do mês de julho de 2023. Estavam
presentes os seguintes membros do Conselho Fiscal, titulares: José Vieira
Filho e José Carlos Pereira Mascarenhas e os suplentes: Henrique José de
Souza Oliveira, Acácio Kobus Junior e Zilda Aparecida Rodrigues Ramires, e a
estagiaria dos Conselhos, Carolina de Paula Silva, os Conselheiros Lucy
Vanda Palácio Alves Marques, Luciana Moises de Oliveira, Solange Silva de
Melo e Nilson Araújo Figueredo justificaram ausência. Após constatar quórum,
o membro de maior idade, Senhor José Vieira Filho deu início a reunião, onde
os Conselheiros presentes deram início a análise do balancete financeiro do
mês de julho de 2023 (folha de pagamento e investimentos). E após análise e
deliberação foi aprovado o supracitado balancete financeiro (folha de
pagamento e investimentos). Em seguida foi realizado o sorteio de 04 vagas
para participação em Congresso da ABIPEM. Nada mais havendo a tratar, foi
encerrada a reunião, tendo eu, Carolina de Paula Silva, lavrado a presente ata,
que depois de lida e aprovada, vai assinada por todos os presentes.

José Carlos Pereira Mascarenhas           José Vieira Filho

Henrique José de Souza Oliveira          Zilda Aparecida Rodrigues Ramires

Acácio Kobus Junior